RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

RECEITA PATRIMONIAL
1.3.2.5.01.03

RECEITA DE SERVICOS
1.6.0.0.05.01
1.6.0.0.05.04
1.6.0.0.05.99

Prefeitura Municipal de Biquinhas - CNPJ: 18.296.640/0001-56
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saude
Periodo: 10/2007

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos

Imposto sobre Transmiss&o 'Inter Vivos' de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

Receita de Remuneracdo de Depdsitos Bancarios de Recursos Vinculados - Fundo de Saude

Servigos Hospitalares
Servigos Ambulatoriais
Outros Servigos de Saude

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.09.01
1.7.2.1.33.10
1.7.2.1.33.31
1.7.2.1.33.32
1.7.2.1.33.33
1.7.2.1.33.34
1.7.2.1.33.36
1.7.2.1.33.37
1.7.2.1.33.70
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04
1.7.6.1.01.00
1.7.6.2.01.00

Cota-Parte do Fundo de Participacéo dos Municipios - FPM

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo- L.C. N° 87/96

Piso de Atencéo Basica Fixo (PAB Fixo)

Programa de Saude da Familia (PSF)

PACS - Agentes Comunitarios da Satde

Epidemiologia e Controle de Doencgas

Programa de Assisténcia Farmacéutica Basica

Acdes Basicas de Vigilancia Sanitaria

Programa de Satde Bucal

Outros Programas Financiados por Transferéncias Fundo a Fundo

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagdo

Transferéncias de Convénios da Unido para o Sistema Unico de Sadde - SUS
Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Satde - SUS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.4.7.1.01.00
2.4.7.2.01.00

Transferéncias de Convénio da Unido para o Sistema Unico de Sadde - SUS
Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Satde - SUS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0012
10.302
10.302.0012
10.304
10.304.0012

Saude
Administracéo Geral
Atendimento Basico da Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatori
Atendimento Basico da Saude
Vigilancia Sanitaria
Atendimento Basico da Sadde

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

-

16.055,92
26.377,87

456,25
11.839,93
12.769,50
67.499,47

1.387,23
1.387,23

0,00
0,00
0,00
0,00

3.000.039,05
5.663,01
9.190,97
33.295,00
54.028,13
17.260,00
8.929,03
0,00

791,07
13.600,00
0,00
597.816,31
68.760,09
11.283,32
6.072,89
0,00
3.826.728,87

150,41
649,27
5.977,61
0,00
6.777,29

0,00
0,00
0,00
3.902.392,86

576.647,74

576.647,74
307.351,73

307.351,73
70.819,40

70.819,40
954.818,87

15,00% 585.358,93
24,47% 954.818,87

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

