Prefeitura Municipal de Biquinhas - CNPJ: 18.296.640/0001-56

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Saúde



RECEITAS



RECEITA TRIBUTÁRIA			
1.1.1.2.02.00	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana		16.055,92
1.1.1.2.04.31	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho		26.377,87
1.1.1.2.04.34	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos		456,25
1.1.1.2.08.00	Imposto sobre Transmissão 'Inter Vivos' de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis		11.839,93
1.1.1.3.05.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza		12.769,50
			67.499,47
RECEITA PATRIMONIAL			
1.3.2.5.01.03	Receita de Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - Fundo de Saúde		1.387,23
			1.387,23
RECEITA DE SERVIÇOS			
1.6.0.0.05.01	Serviços Hospitalares		0,00
1.6.0.0.05.04	Serviços Ambulatoriais		0,00
1.6.0.0.05.99	Outros Serviços de Saúde		0,00
			0,00
TRANSFERÊNCIAS CORR	ENTES		
1.7.2.1.01.02	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM		3.000.039,05
1.7.2.1.01.05	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural		5.663,01
1.7.2.1.09.01	Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. № 87/96		9.190,97
1.7.2.1.33.10	Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)		33.295,00
1.7.2.1.33.31	Programa de Saúde da Família (PSF)		54.028,13
1.7.2.1.33.32	PACS - Agentes Comunitários da Saúde		17.260,00
1.7.2.1.33.33	Epidemiologia e Controle de Doenças		8.929,03
1.7.2.1.33.34	Programa de Assistência Farmacêutica Básica		0,00
1.7.2.1.33.36	Ações Básicas de Vigilância Sanitária		791,07
1.7.2.1.33.37	Programa de Saúde Bucal		13.600,00
1.7.2.1.33.70	Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo		0,00
1.7.2.2.01.01	Cota-Parte do ICMS		597.816,31
1.7.2.2.01.02	Cota-Parte do IPVA		68.760,09
1.7.2.2.01.04	Cota-Parte do IPI sobre Exportação		11.283,32
1.7.6.1.01.00	Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde - SUS		6.072,89
1.7.6.2.01.00	Transferências de Convênio dos Estados para o Sistema Único de Saúde - SUS		0,00 3.826.728,87
OUTRAS RECEITAS CORF	RENTES		
1.9.1.1.38.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		150,41
1.9.1.1.40.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS		649,27
1.9.3.1.11.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		5.977,61
1.9.3.1.13.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS		0,00
			6.777,29
TRANSFERÊNCIAS DE CA			
2.4.7.1.01.00	Transferências de Convênio da União para o Sistema Único de Saúde - SUS		0,00
2.4.7.2.01.00	Transferências de Convênio dos Estados para o Sistema Único de Saúde - SUS		0,00
TOTAL DE DECEITA O 1/11/1			0,00
TOTAL DE RECEITAS VINC	CULADAS A SAUDE		3.902.392,86
DESPESAS			
10	Saúde		570.047.74
10.122	Administração Geral	570.047.74	576.647,74
10.122.0012	Atendimento Básico da Saúde	576.647,74	207.054.70
10.302	Assistência Hospitalar e Ambulatori	007.054.70	307.351,73
10.302.0012	Atendimento Básico da Saúde	307.351,73	70.010.10
10.304	Vigilância Sanitária	70.040.40	70.819,40
10.304.0012	Atendimento Básico da Saúde	70.819,40	054.040.05
TOTAL DE DEPESAS VINC	ULADAS A SAUDE		954.818,87
APLICAÇÃO NA SAÚDE		.=	
	OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO	15,00%	585.358,93
VALOR REALIZADO NO	EXERCICIO	24,47%	954.818,87